
Gaspari Romano P

Marchesini Stefania

Presenti n.    2 - Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Bonsanto Costanzo.

Il Presidente sig. Marchesini Stefania nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

Tognetto Milena A

P

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  61  del 25-10-2022

1

COMUNE DI ZOVENCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONFERMA PER IL TRIENNIO 2022-2024 DELLE MISURE
ADOTTATE CON IL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E TRASPARENZA (PTPCT) 2021-2022-2023

L’anno  duemilaventidue  il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 20:00 nella sala

delle adunanze, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei

Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

  Presenti /Assenti

COPIA

Deliberazione n. 61



AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa F.to Bonsanto Costanzo

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

Che l’art. 1 comma 8°  della legge n. 190/2012 dispone l’adozione, da parte dell’Organo-
d’indirizzo, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione, su proposta del
responsabile comunale per l’esercizio di tale funzione che nel Comune di Zovencedo, è stato
individuato nel Segretario Comunale;
Che da ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 29/12/2021 si approvava il-
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio
2021/2023;

EVIDENZIATO che in base all’aggiornamento 2018 del Piano Nazionale Anticorruzione del 2016,
approvato dall’Anac con deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018, si è previsto che i comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, annualmente possono confermare il PTPCT precedente con o
senza integrazioni o modifiche;

SPIEGATO ad ogni modo che tale possibilità può essere esercitata solo da quei comuni che
nell’anno successivo alla approvazione del Piano, non siano intercorsi in fatti corruttivi o in
modifiche organizzative rilevanti;

DATO ATTO che il Comune di Zovencedo ha una popolazione inferiore ai 5000 abitanti e che
nell’anno successivo all’adozione del Piano non sono state apportate modifiche rilevanti alla
organizzazione del Comune;

PRESO ATTO della proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza con la quale si propone la riconferma delle misure previste nel Piano triennale
2021/2023, in considerazione degli esiti dell’attività di vigilanza annuale dello stesso predisposta a
sensi dell’art. 1, comma 14, della legge 190/2012;

RITENUTO di accogliere e di condividere la proposta presentata;

ACQUISITO il preventivo parere di regolarità tecnica a sensi dell’art. 49 del T.U. del 18.08.2000 n.
267;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di confermare per il triennio 2022/2024 le misure di Prevenzione della corruzione e trasparenza
previste nel PTPCT 2021/2023 del comune di Zovencedo approvato con DGM n. 64 del 29/12/2021,
che quivi di seguito s’intende formalmente riportato anche se materialmente non allegato.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con voti unanimi palesemente
espressi, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  61  del 25-10-2022

2



IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale della suestesa deliberazione

viene pubblicata dal            al            all'Albo Pretorio ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs n.

267 del 18 agosto 2000.

Zovencedo, lì

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Bonsanto Costanzo

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zovencedo, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

IL PRESIDENTE
F.to Marchesini Stefania

 Bonsanto Costanzo

F.to Bonsanto Costanzo

Atto prodotto e sottoscritto in forma digitale (L. 28/12//1995 n 549 art. 1 c 87)

_____________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per

il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs n. 267 del 18

agosto 2000, è divenuta esecutiva in data:           .

Zovencedo, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  61  del 25-10-2022

3


